CÃMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO MUQUY

INDICAÇÃO N.º 187i2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDUARDO ALVES MUQUY, Vereador deste Municipio. usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário
nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de EcoporangarES —
Elias Dal Col, à Secretaria de obras e Serviços urbanos a viabilização da construção
de 04 (quatro) Quebra-Molas no Assentamento Miragem, nas ruas a seguir:

o 02 (dois) quebra — molas na rua Principai da Agrovila;
. 01 (um) quebra —— mola em frente à Igreja Católica;
. 01 (um) quebra — mota em frente à Escola EMEIF “Palmeiras”.

Justificativa

A referida indicação visa atender as solicitações que foram feitas por moradores das
ruas acima citadas, tendo em vista que alguns motoristas e motocicistas abusam da

. velocidade, Para garantir a segurança e a preservação dos moradores, SOLlCiTO a
construção dos quebra—molas nas referidas ruas para impedir o excesso de velocidade
evitando acidente e resguardando a segurança de todos, principalmente idosos e
crianças.

Plenário "Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 20 de Agosto de 2021.

EDU DO ALVES MUQ

Endereço: Av. Milton Motta, nº 741 — Centro » EcoporangafES - 29850-000
Telefone: (27) 3755-6900

as ªl 2321 31323?“

VEREADOR %
Funcionário“—